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Już za kilka dni rozpocznie się Krakowski Salon Sztuki: wystawa w Pałacu Sztuki, na której swoje prace

zaprezentuje 116 krakowskich artystek i artystów. W trakcie Salonu jury wybierze laureatów nagród

(łączna pula to 50 tysięcy złotych), a całość wydarzenia zwieńczy sobotnia aukcja, umożliwiająca zakup

prezentowanych dzieł.

Krakowski Salon Sztuki to okazja, by dowiedzieć się, jaka sztuka powstaje obecnie w Krakowie.

Wystawa, współorganizowana przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i Fundację Artyści Innowacja

Teoria (F.A.I.T.), stanowi przegląd dzieł powstałych od początku 2017 roku. W trakcie Salonu,

który rozpocznie się wernisażem w piątek 12 października i zakończy w niedzielę 21

października, będzie można zobaczyć najnowsze prace 116 artystek i artystów związanych z

Krakowem. Wszystkie dzieła zostały wybrane przez pomysłodawców przedsięwzięcia –

Magdalenę Kownacką i Gawła Kownackiego – spośród zgłoszeń nadesłanych w trakcie

otwartego naboru przez 444 autorów.

Krakowski Salon Sztuki nie koncentruje się na żadnym pokoleniu ani środowisku: wśród twórców

zakwalifikowanych do udziału w Salonie znajdują się zarówno osoby związane z Krakowem od

pokoleń, jak i takie, które przeprowadziły się tu kilka miesięcy temu. Obok profesorów Akademii

Sztuk Pięknych swoje prace pokażą ich byli i aktualni studenci, artyści zrzeszeni w grupy,

kolektywy czy formalne związki twórcze, a także amatorzy. Otwarta formuła naboru oraz samej

ekspozycji sprawia, że w jednej przestrzeni będzie można zobaczyć malarstwo i rzeźbę, obiekty

i fotografie, prace wideo oraz performanse. Na podstawie zgromadzonych na wystawie dzieł

jury wybierze laureatów nagród: Grand Prix (20 000 zł) oraz Obraz Roku, Obiekt Roku, Dzieło

medialne Roku i Działanie Roku (nagrody w tych kategoriach wynoszą po 6 000 zł).

Formuła Krakowskiego Salonu Sztuki nawiązuje do wydarzeń organizowanych pod Wawelem od

połowy XIX wieku: przeglądowych wystaw, które pozwalały krakowiankom i krakowianom

orientować się, jak wygląda współczesna im sztuka. Chcemy przywołać tę silnie związaną z

naszym miastem i pozytywnie postrzeganą przez mieszkańców tradycję. Głównym celem

Salonu jest wykreowanie współczesnego miejsca spotkania społeczności Krakowa ze związanym

z miastem środowiskiem artystycznym. Kończąca wystawę aukcja daje realną możliwość

wsparcia twórców poczuwających się do związków z Krakowem. W przestrzeni Krakowskiego

Salonu Sztuki każdy może zostać Sojusznikiem Sztuki.

Więcej informacji na stronie www oraz na Facebooku.
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